
 

 

令和 6 年 5 月 

 

検査内容変更のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、酵母様真菌薬剤感受性検査の判定基準を最新の基準へ変更することに

致しますので、取り急ぎご案内申し上げます。 

 誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承を賜りますようお願

い申し上げます。                        敬白 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

■対象項目 

※ 同定結果が、Candida spp.の場合は CLSI M27-S3 の基準を用いて判定

します。各個別の菌種名の場合には CLSI M27M44S-Ed3 の基準を用い

て判定し、判定区分に設定がない薬剤は CLSI M27-S3 の判定区分を用

います。 

 

 
 
 
 
 
 

■変更期日 
 

令和 6 年 5 月 13 日（月）受付分より 
 

以上 

項目№ 検査項目名 

57400～57455 真菌検査 感受性 

24-0502 


